Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Венгерское муниципальное образование
Администрация Венгерское муниципального образования

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	  от 06 сентября 2024  г.                                                                                     № 34

		О проведении декадника по пожарной безопасности на территории Венгерского М.О.

       В связи с участившимся ростом пожаров на территории Венгерского муниципального образования, в целях обеспечения безопасности  жизнедеятельности населения Венгерского муниципального образования,принятия дополнительных мер по профилактике пожаров и гибели людей на пожарах в соответствии со ст. 19 Федерального закона  от 21 декабря 1994 года № 69 «О пожарной безопасности», статьей 14 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст.ст. 23,46  Устава Венгерского муниципального образования.

1. Провести в период с 06 сентября 2024 г. по 13 сентября 2024 г. декадник пожарной безопасности на территории Венгерского муниципального образования.
2. Утвердить план мероприятий по проведению декадника пожарной безопасности на территории Венгерского муниципального образования (приложение).
3.  Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации «Венгерский Вестник» и на сайте Венгерского муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Венгерского
муниципального образования                                                 А.В. Стрельников

Приложение
к  распоряжению администрации
Венгерского муниципального образования
от 06.09.2024 г. № 34

ПЛАН
мероприятий по проведению декадника  пожарной безопасности  на территории Венгерского муниципального образования.

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Ответственное  лицо
	Срок исполнения

	1
	Проводить работу по противопожарной пропаганде  через средства массовой информации, посредствам издания  и распространения памяток, брощюр, инструктажей при проведении подворовых обходов, сходов граждан
	Секретарь руководителя администрации Венгерского М.О. Снигирева Е.В.
	06.09.2024 г. -
13.09.2024 г.

	2
	Организовать рейды (обходы) мест проживания наиболее уязвимых  социальных групп населения: многодетные семьи, инвалидов, одиноко проживающих пожилых граждан, одиноких родителей с детьми с проведением осмотра состояния печного отопления и электропроводки в местах проживания семей. Постоянно проводить разъяснительную работу с гражданами о пользе установки автономных пожарных извещателей с GSM-модудем.
	Комиссия в составе :
Снигиревой Е.В., Казариновой М.А., Лешневской Е.Г.
	06.09.2024 г. -
13.09.2024 г.

	3
	Привлечь для проведения профилактической работы общественные организации (депутатов Думы Венгерского М.О. совет женщи)
	Глава Венгерского  М.О. Стрельников А.В.
	06.09.2024 г. -
13.09.2024 г.

	4.
	[bookmark: _GoBack]Продолжить работу по предупреждению пожаров в жилом секторе, в том числе путем  противопожарной пропаганды через средства массовой информации (мессенджер Viber, социальных сетях «Одноклассники», «В контакте», «Телеграмм»)
	Главный специалист администрации Казаринова М.А.
	06.09.2024 г. -
13.09.2024 г.

	5.
	Обеспечить  проверку  и привидение в готовность  источников наружного противопожарного водоснабжения к забору воды пожарными автомобилями и иной приспособленной для целей пожаротушения техники.
	Глава Венгерского  М.О. Стрельников А.В.
	06.09.2024 г. -
13.09.2024 г.